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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - PROCESO 2022/0124 DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA JAVIER
MAURICIO MARTINEZ RODRIGUEZ
FRANKY JOVANER HERNANDEZ ROJAS <frankyhernandezrojas@bancanegocios.info>
Mar 28/06/2022 16:29
Para:

Juzgado 15 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl15bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC:

FRANKY JOVANER HERNANDEZ ROJAS <gerencia@bancanegocios.info>;
KARLA FERNANDEZ TRIANA <juridico3@bancanegocios.info>;
MIGUEL ANGEL CRISTANCHO VARGAS <JURIDICO@bancanegocios.info>

Buen día.

En mi calidad de apoderado especial de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. dentro del
proceso 2022/0124 contra JAVIER MAURICIO MARTINEZ RODRIGUEZ que cursa
actualmente en el Juzgado 15 Civil Municipal de Bogotá, me permito radicar la liquidación del crédito.

Cordialmente, 

--  
FRANKY JOVANER HERNANDEZ ROJAS 
Gerente General 
Dirección: Calle 12 No. 5 - 32 oficina 1003 
Tel: 3336025605 - 6017451052 
Bogotá - Colombia 
email: frankyhernandezrojas@bancanegocios.info



Señor 

JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.   

E.                           S.                           D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Vs. 

JAVIER MAURICIO MARTINEZ RODRIGUEZ. 

 

RAD- 2022/0124. 

 

FRANKY J. HERNANDEZ ROJAS, identificado como figura al pie de mi firma, 

obrando en mi condición de apoderado especial de la parte actora en el proceso de la 

referencia, comedidamente me permito presentar liquidación del crédito ejecutado con 

corte el 08 de Junio de 2022: 

 

1. OBLIGACIÓN No. 4824846727704829 

 

1.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $10,251,244.00 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos. 

 

1.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $715,916.00 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada no realizó abonos. 

 

1.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $2,910,421.00 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Abril de 2021 hasta el día 08 de Junio de 2022. 



 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

2. OBLIGACIÓN No. 1012040411 

 

2.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $29,221,110.72 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada realizó abonos por $1,828,808.75 como lo expone el siguiente cuadro: 

 

  
 

2.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $5,700,268.11 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada realizó abonos por $2,527,328.67 como se deslinde del siguiente cuadro: 

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

305 07/04/2021 30/04/2021 17.31 25.96 1.9419 $ 10,251,244.00 24 159,255.07$               

407 01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.82 1.9325 $ 10,251,244.00 31 204,703.77$               

509 01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.81 1.9318 $ 10,251,244.00 30 198,031.21$               

622 01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.76 1.9284 $ 10,251,244.00 31 204,274.58$               

622 01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 10,251,244.00 31 204,918.29$               

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 10,251,244.00 30 197,823.55$               

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 10,251,244.00 31 203,200.80$               

1259 01/11/2021 30/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 10,251,244.00 30 198,653.92$               

1405 01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.18 1.9567 $ 10,251,244.00 31 207,274.94$               

1597 01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.48 1.9769 $ 10,251,244.00 31 209,412.46$               

143 01/02/2022 28/02/2022 18.30 27.44 2.0412 $ 10,251,244.00 28 195,296.77$               

256 01/03/2022 31/03/2022 18.47 27.70 2.0585 $ 10,251,244.00 31 218,057.42$               

382 01/04/2022 30/04/2022 19.05 28.57 2.1163 $ 10,251,244.00 30 216,944.66$               

498 01/05/2022 31/05/2022 19.71 29.56 2.1816 $ 10,251,244.00 31 231,092.84$               

498 01/06/2022 08/06/2022 20.40 30.59 2.2490 $ 10,251,244.00 8 61,480.71$                 

$ 10,251,244.00 2,910,421.00$        

INTERESES MORA OBLIG. No. 4824846727704829

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA

CAPITAL

FECHA 

ABONO
CAPITAL INICIAL

VALOR ABONO A 

CAPITAL

SALDO DE 

CAPITAL DESPUES 

DEL ABONO

10/11/2021 $ 31,049,919.47 $ 1,828,808.75 $29,221,110.72

$ 1,828,808.75 $ 29,221,110.72



  

 

2.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $8,183,524.56 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Abril de 2021 hasta el día 08 de Junio de 2022. La parte demandada realizó abonos 

por valor de $369,226.58: 

 

3. OBLIGACIÓN No. 9912040411 

 

3.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $2,858,100.00 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos. 

 

3.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $341,616.27 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada no realizó abonos. 

 

3.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

INTERESES

FECHA ABONO

INTERESES 

REM. 

DEMANDA

VALOR 

ABONOS

SALDO INT. 

REMUNER. 

DESPUES ABONO

10/11/2021 $ 5,700,268.11 $ 2,527,328.67 $ 3,172,939.44

$ 2,527,328.67 $ 3,172,939.44

RESOLUCIONES
INTERES 

ANUAL
CAPITAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE
ANUAL MENSUAL DíAS

FECHA 

ABONO 

CAPITAL

VALOR 

ABONO A 

CAPITAL

 LIQUIDACION 

INICIAL

FECHA 

ABONO INT. 

MORA

 VALOR 

ABONO INT.  

MORA 

LIQ. FINAL

305 07/04/2021 30/04/2021 17.31 25.96 1.9419 $ 31,049,919.47 24  $       482,366.55  $           482,366.55 

407 01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.82 1.9325 $ 31,049,919.47 31  $       620,025.77  $           620,025.77 

509 01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.81 1.9318 $ 31,049,919.47 30  $       599,815.31  $           599,815.31 

622 01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.76 1.9284 $ 31,049,919.47 31  $       618,725.81  $           618,725.81 

622 01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 31,049,919.47 31  $       620,675.54  $           620,675.54 

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 31,049,919.47 30  $       599,186.32  $           599,186.32 

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 31,049,919.47 31  $       615,473.44  $           615,473.44 

1259 01/11/2021 10/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 31,049,919.47 10 10/11/2021 $ 1,828,808.75  $       200,567.15 10/11/2021  $   369,226.58  $          (168,659.43)

1259 11/11/2021 30/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 29,221,110.72 20  $       377,507.89  $           377,507.89 

1405 01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.18 1.9567 $ 29,221,110.72 31  $       590,836.01  $           590,836.01 

1597 01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.48 1.9769 $ 29,221,110.72 31  $       596,928.99  $           596,928.99 

143 01/02/2022 28/02/2022 18.30 27.44 2.0412 $ 29,221,110.72 28  $       556,692.29  $           556,692.29 

256 01/03/2022 31/03/2022 18.47 27.70 2.0585 $ 29,221,110.72 31  $       621,571.40  $           621,571.40 

382 01/04/2022 30/04/2022 19.05 28.57 2.1163 $ 29,221,110.72 30  $       618,399.48  $           618,399.48 

498 01/05/2022 31/05/2022 19.71 29.56 2.1816 $ 29,221,110.72 31  $       658,728.78  $           658,728.78 

498 01/06/2022 08/06/2022 20.40 30.59 2.2490 $ 29,221,110.72 8  $       175,250.41  $           175,250.41 

$ 29,221,110.72 $ 1,828,808.75  $    8,552,751.14  $   369,226.58  $        8,183,524.56 

INTERESES MORATORIOS No. OBLIGACION 1012040411

VIGENCIA  INTERES MORA



 

La suma de $811,440.47 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde el 

07 de Abril de 2021 hasta el día 08 de Junio de 2022. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

4. OBLIGACIÓN No. 5158160000497892 

 

4.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $31,123,509.00 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada realizó abonos por $3,291,999.00 como lo expone el siguiente cuadro: 

 

 
 

4.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $2,763,142.00 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada realizó abonos por $1,763,783.00 como se deslinde del siguiente cuadro: 

 

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

305 07/04/2021 30/04/2021 17.31 25.96 1.9419 $ 2,858,100.00 24 44,401.14$                 

407 01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.82 1.9325 $ 2,858,100.00 31 57,072.47$                 

509 01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.81 1.9318 $ 2,858,100.00 30 55,212.13$                 

622 01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.76 1.9284 $ 2,858,100.00 31 56,952.81$                 

622 01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 2,858,100.00 31 57,132.28$                 

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 2,858,100.00 30 55,154.23$                 

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 2,858,100.00 31 56,653.44$                 

1259 01/11/2021 30/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 2,858,100.00 30 55,385.74$                 

1405 01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.18 1.9567 $ 2,858,100.00 31 57,789.33$                 

1597 01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.48 1.9769 $ 2,858,100.00 31 58,385.28$                 

143 01/02/2022 28/02/2022 18.30 27.44 2.0412 $ 2,858,100.00 28 54,449.75$                 

256 01/03/2022 31/03/2022 18.47 27.70 2.0585 $ 2,858,100.00 31 60,795.54$                 

382 01/04/2022 30/04/2022 19.05 28.57 2.1163 $ 2,858,100.00 30 60,485.30$                 

498 01/05/2022 31/05/2022 19.71 29.56 2.1816 $ 2,858,100.00 31 64,429.88$                 

498 01/06/2022 08/06/2022 20.40 30.59 2.2490 $ 2,858,100.00 8 17,141.14$                 

$ 2,858,100.00 811,440.47$            

INTERESES MORA OBLIG. No. 9912040411

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA

CAPITAL

FECHA 

ABONO
CAPITAL INICIAL

VALOR ABONO A 

CAPITAL

SALDO DE 

CAPITAL DESPUES 

DEL ABONO

10/11/2021 $ 34,415,508.00 $ 3,291,999.00 $31,123,509.00

$ 3,291,999.00 $ 31,123,509.00



 
 

4.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $9,298,169.91 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Abril de 2021 hasta el día 08 de Junio de 2022. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

5. CUADRO RESUMEN 

                  

 

Respetuosamente solicito la aprobación de la presente liquidación y la entrega al 

demandante de los recursos dinerarios que se encuentren embargados y a disposición de 

su despacho. 

 

INTERESES

FECHA ABONO

INTERESES 

REM. 

DEMANDA

VALOR 

ABONOS

SALDO INT. 

REMUNER. 

DESPUES ABONO

10/11/2021 $ 2,763,142.00 $ 1,763,783.00 $ 999,359.00

$ 1,763,783.00 $ 999,359.00

RESOLUCIONES
INTERES 

ANUAL
CAPITAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE
ANUAL MENSUAL DíAS

FECHA 

ABONO 

CAPITAL

VALOR 

ABONO A 

CAPITAL

 LIQUIDACION 

INICIAL

FECHA 

ABONO INT. 

MORA

 VALOR 

ABONO INT.  

MORA 

LIQ. FINAL

305 07/04/2021 30/04/2021 17.31 25.96 1.9419 $ 34,415,508.00 24  $       534,651.62  $           534,651.62 

407 01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.82 1.9325 $ 34,415,508.00 31  $       687,232.12  $           687,232.12 

509 01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.81 1.9318 $ 34,415,508.00 30  $       664,830.98  $           664,830.98 

622 01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.76 1.9284 $ 34,415,508.00 31  $       685,791.25  $           685,791.25 

622 01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 34,415,508.00 31  $       687,952.31  $           687,952.31 

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 34,415,508.00 30  $       664,133.82  $           664,133.82 

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 34,415,508.00 31  $       682,186.34  $           682,186.34 

1259 01/11/2021 10/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 34,415,508.00 10 10/11/2021 $ 3,291,999.00  $       222,307.19  $           222,307.19 

1259 11/11/2021 30/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 31,123,509.00 20  $       402,085.00  $           402,085.00 

1405 01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.18 1.9567 $ 31,123,509.00 31  $       629,301.54  $           629,301.54 

1597 01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.48 1.9769 $ 31,123,509.00 31  $       635,791.19  $           635,791.19 

143 01/02/2022 28/02/2022 18.30 27.44 2.0412 $ 31,123,509.00 28  $       592,934.94  $           592,934.94 

256 01/03/2022 31/03/2022 18.47 27.70 2.0585 $ 31,123,509.00 31  $       662,037.91  $           662,037.91 

382 01/04/2022 30/04/2022 19.05 28.57 2.1163 $ 31,123,509.00 30  $       658,659.49  $           658,659.49 

498 01/05/2022 31/05/2022 19.71 29.56 2.1816 $ 31,123,509.00 31  $       701,614.37  $           701,614.37 

498 01/06/2022 08/06/2022 20.40 30.59 2.2490 $ 31,123,509.00 8  $       186,659.83  $           186,659.83 

$ 31,123,509.00 $ 3,291,999.00  $    7,411,455.19  $                  -    $        9,298,169.91 

INTERESES MORATORIOS No. OBLIGACION 5158160000497892

VIGENCIA  INTERES MORA

OBLIGACIÓN 4824846727704829 1012040411 9912040411 5158160000497892

CAPITAL ACELERADO $10,251,244.00 $29,221,110.72 $2,858,100.00 $31,123,509.00

INTERESES DE PLAZO $715,916.00 $3,172,939.44 $341,616.27 $999,359.00

INTERESES DE MORA $2,910,421.00 $8,183,524.56 $811,440.47 $9,298,169.91

TOTAL $13,877,581.00 $40,577,574.72 $4,011,156.74 $41,421,037.91

TOTAL GENERAL $99,887,350.36



Mi correo para notificaciones es: frankyhernandezrojas@bancanegocios.info  

 

Del señor Juez, atentamente, 

 

 

 

FRANKY J. HERNANDEZ ROJAS 

C.C. 93.448.514 DE CHAPARRAL-TOL 

T.P. 76.229 C.S.J. 


